

نگاه بیرون

روز قلم در زاهدان

ز هره نخسته

● کنفرانس مطبوعاتی با حضور رئیس بنیاد امید ایرانیان استان سیستان وبلوچستان به مناسبت بزرگداشت روز قلم برگزار شد. در این نشست مهندس صفر اسلامی اظهار کرد: قلم ریشه قرآنی دارد و بزرگان درباره جایگاه و رسالت عظیم آن در دین تأکید فراوانی داشته‌اند. مشاور استاندار سیستان وبلوچستان درباره چهارمین سال فعالیت بنیاد امید ایرانیان خاطرنشان کرد: این بنیاد، مؤسسه علمی، فرهنگی و اجتماعی است و بنا به رسالتی که دارد، در عرصه‌های اجتماعی، فرهنگی و پژوهشی و تحقیقاتی فعال است. نایب‌رئیس انجمن معلمان کشور و رئیس انجمن اسلامی معلمان استان اذعان کرد: هدف این بنیاد تلاش برای اعتلای جمهوری اسلامی و بهبود شرایط زندگی برای آحاد مردم از طریق تولید و بازتولید گفتمان عقلانیت و اعتدال با مشارکت نخبگان ملی و منطقه‌ای را محوریّت توسعه پایدار و متوازن استان است. مهندس اسلامی بیان کرد: دراین‌باره کارگروه‌های مختلفی با حضور استادان دانشگاه و صاحبان خرد و اندیشه در بنیاد تشکیل شده است. رئیس بنیاد امید ایرانیان در پاسخ به پرسش خبرنگار روزنامه «شرق» درباره برنامه جذب نخبگان و جوانان تحصیل کرده و فرهیختگان گفت: رسالت این بنیاد، شناسایی نخبگان و افراد توانمند و تحصیل‌کرده است و این نهاد به‌عنوان یک سازمان غیردولتی و مردم‌نهاد به دور از رویکرد سیاسی، اقتصادی، با استفاده از همه ظرفیّت‌ها به دنبال ایجاد بانک اطلاعاتی از نخبگان و فرهیختگان با نگاه جوان‌گرایی است تا مسئولان استان و کشور را تا سرحد امکان از شناسایی و معرفی نیروهای توانمند و شایسته یاری باشد.

خبر

عراقچی با اشاره به سیاسی شدن برخی پرونده‌های مقامات ایرانی تأکید کرد

اعلام آمادگی ایران برای همکاری با اینترپل و آروژانتین

● **ایرنا:** سیدعباس عراقچی معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزیرامورخارجه در دیدار با یوژن اشتاک، دبیرکل اینترپل که برای شرکت در اجلاس کشورهای عضو بالکان در ایران است، با اشاره به سیاسی شدن برخی از موضوعات از جمله پرونده اعلان‌های قرمز علیه چند نفر از مقامات ایرانی، حل‌وفصل‌نشدن این پرونده را به دلیل ورود دست‌های آشکار و پنهان که دارای اغراض و منافع سیاسی خاص بوده‌اند دانست و با اشاره به حسن‌نیت طرف ایرانی و آمادگی برای همکاری‌های دوجانبه با اینترپل و طرف آروژانتینی، بر نقش سازنده اینترپل در این میان و در حل‌وفصل مناسب آن تأکید کرد.

ادامه از صفحه ۱۷

تکذیب پشت تکذیب

او اعلام کرد سوله‌های مدیریت بحران مناطق تبدیل به شهرسازی، کلاس‌های ورزشی یا استودیوی برنامه‌های تلویزیونی شده است. او گفت: سوله مدیریت بحران منطقه ۲ در اختیار برنامه خندوانه، سوله مدیریت بحران منطقه ۱۲ در اختیار برنامه اکسیر، سوله مدیریت بحران منطقه ۳ در اختیار برنامه محرمانه، سوله مدیریت بحران منطقه ۵ دراختیار برنامه عموبورگ، سوله مدیریت بحران منطقه ۴ هم برای شهرسازی کودک اختصاص یافته است. او در این مدت بارها تذکر خود به شهرداری تهران درباره سوله‌های مدیریت بحران را تکرار کرد اما شهرداری تهران و شخصی شهردار تهران هیچ‌گاه پاسخی در این زمینه نداشتند و حالا در روزهای پایانی کار این دوره مدیریت شهری، محمدباقر قالیباف زبان به پاسخ گشوده است. این موضوع دامنه و مصداق‌های زیادی دارد و پیش‌تر هم «حشدالشیعی» گزارشی جداگانه از اختصاص یکی از سوله‌های مدیریت بحران شهر تهران برای برگزاری کلاس‌های جودو متعلق به حجت‌الاسلام حسن کردمیهن که ناشی در پرونده حمله به سفارت عربستان مطرح شد، با عنوان خانه جودوی علی حیدر در منطقه ۱۶ تهران منتشر کرد. البته این موضوع هم واکنشی از سوی شهرداری تهران نداشت و این مجموعه کماکان در همان سوله مدیریت بحران فعال است. به گزارش «شرق»، همه این موارد گفته شده درباره استفاده غیر در سوله‌های مخصوص بحران در شهر تهران جدای از ادعا و تلاش سازمان ورزش شهرداری تهران، در گرفتن بخشی از این سوله‌ها و استفاده از آنها به عنوان فضای ورزش شهری است. موضوع دخل و تصرف سازمان ورزش شهرداری تهران در ادامه چند بار رفت‌وبرگشت مصوبات شورای شهر تهران در نـوع مدیریت و بهره‌برداری از سوله‌های مدیریت بحران، موضوع جداگانه‌ای است که گویا هنوز هم حل نشده است. به‌عبارتی مصوبه می‌گوید مدیریت بحران در این زمینه مسئولیت دارد، اما آنچه در عمل در شهرداری تهران اتفاق می‌افتد، عملکرد دیگری است که گویا آقای شهردار هم چندان در جریان آن نیست و صرف دیگری برای پاسخ به مخاطبان و شهروندان دارد.

شرق: روابط دیپلماتیک ایران و کانادا چندان مساعد نیست. سوئیس و عمان در این میان به سنت همیشگی، پادرمیانی میان طرف ایرانی و خارجی را بر عهده دارند. آنچه این روزها بیش از هرچیز در حوزه روابط ایران و کانادا خودنمایی می‌کند، نبود امکان برای ایران در استفاده از توان اینترپل برای بازگرداندن محمودرضا خاوری به ایران است؛ مردی که با وجود تابعیت دوگانه، در دولت محمود احمدی‌نژاد به مدیرعاملی بانک ملی گمارده شد و هنگام داغ‌شدن پرونده اختلاس سه‌هزارمیلیاردی از کشور گریخت و آب از آب تکان نخورد. حالا پیگیری‌ها برای متقاعدکردن همکاری اینترپل در سایه روابط ضعیف دیپلماتیک ایران و کانادا کار دشواری به نظر می‌رسد. در همین حال، علیرضا رحیمی، عضو اصلاح‌طلب کمیسیون امنیت مجلس، از نامه‌نگاری نماینده ایران در سازمان ملل به دولت کانادا برای پیگیری پرونده خاوری در این کشور خبر داده است. این نامه به وساطت دولت سوئیس به دست کانادایی‌ها رسیده و تا اکنون هیچ واکنش دیپلماتیکی از سوی آنها مخابره نشده است. شهرویر ۹۶ دیدار دیپلماتیکی میان ایران و کانادا در سطح کارشناسی برگزار خواهد شد. بازخوانی پرونده محمودرضا خاوری می‌تواند یکی از محورهای این دیدار به شمار آید. رحیمی، نماینده مجلس، وعده داده پیگیر پرونده خاوری، شناسایی اموال او در خارج از کشور و روند بازگرداندن‌شدن او به ایران باشد.

آیا دولت ایران در موضوع بازگرداندن آقای خاوری به طور رسمی از دولت کانادا درخواست کمک کرده است؟

بله، پیگیری‌هایی صورت گرفته است؛ ازجمله ارسال یادداشت رسمی از سوی نماینده ما در سازمان ملل از طریق نماینده سوئیس به دولت کانادا.

نام، مربوط به چه تاریخی بوده؟

تاریخ دقیق را نمی‌دانم؛ ولی مربوط به سال گذشته

سیاست

به واسطه سوئیس ارسال شد

نامه ایران به دولت کانادا برای استرداد خاوری



است.

آیا پاسخی از جانب کانادا دریافت شده است؟

نه؛ دولت کانادا ماجرا را مسکوت گذاشته و به‌هیچ‌وجه در ارتباط با استرداد آقای خاوری همکاری نکرده است. شهرویر ۹۶ دیدار دیپلماتیکی میان ایران و سوی ایران تعیین شده است.

کدام واسطه‌ها؟

یکی از واسطه‌ها کشور سوئیس است که یادداشت‌های رسمی ما را منتقل می‌کند. دومی هم کشور عمان است که حافظ منافع ایران در کانادا در نبود روابط دیپلماتیک با این کشور است. البته عمان نماینده مستقر هم دارد.

آیا از سوی ایران افرادی به کانادا رفته‌اند تا در

این زمینه پیگیری خاصی انجام دهند؟

گزارش مستندی به کمیسیون امنیت ارائه نشده است؛ اما اساسا چون مسئله، موضوع ملی است، از طرف دادستانی و وزارت امور خارجه پیگیری‌های لازم در دستور کار است. قطعا برنامه منسجمی برای

باور می‌کنند که آدمی با شناسنامه جعلی و انواع دهی‌های بانکی بتواند بدون حمایت نهادهای خاص تأییدیه وزرای کابینه احمدی‌نژاد را از آن خود کند. یعنی هیچ‌کدام از وزرای محترم نمی‌دانستند در پرونده گذشته این دهکار و کلاهبردار چه می‌گذاشته و چطور از همان روز نخست با انواع رندی‌ها خودش را بالا کشیده است. زنجانی مسئول دهه ۹۰ است و کارنامه کلاهبرداری‌هایش به دهه ۸۰ بازمی‌گردد. یعنی هیچ مقام مسئولی در ایران نمی‌دانست که او در کیش بر سر تجار چه آورده بود و با چه شامورتنی‌بازی‌هایی مدودستگاه اقتصادی‌اش را پیش می‌برد».

سلطانی همین‌طور پریزیز نقدهایش را به‌هم می‌بافد و این‌طور ادامه می‌دهد: «بالا بنیدریم که وزرای اقتصادی دولت احمدی‌نژاد کول خورده‌اند. آقای مسئول امنیتی هم گول یک جوان بی‌نام‌ونشان را خورده‌اند. این حرف‌ها را یا نکوید یا اگر می‌گوید بدانید مردم متوجه توجیه‌ها هستند. همان موقع هم بلندبلند داد می‌زدیم که بروید و شبکه پشت‌پرده زنجانی را شناسایی کنید. در این شبکه خیلی آدم‌های بخش خصوصی نیستند. دهه‌هایی هستند که نتوانسته‌اند به این آدم مجوز بدهند. مردم می‌دانند که این کار ساده‌ای نیست و آدم معمولی – هرچند پولدار – از پس این هماهنگی‌ها برنمی‌آید». مجلس نهم پر بود از نشست‌ها و جلسه‌های محرمانه و غیرمحرمانه‌ای که بنا داشت به پرونده زنجانی سمت‌وسوی عادلانه‌ای بدهد. حسین دهنده‌شتی و امیرعباس سلطانی، دو نماینده‌ای بودند که حقیقتا پای پرونده تخلف‌های زنجانی ایستادند و جالب

سردار قاسم سلیمانی؛

ایران ۳شیفت برای عراق سلاح تولید کرد

جلوی نیروی عمل‌کننده شهید شوند؟ این وفای صادقانه است. او با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران مثل سایر کشورها نبود که از عراق پول بگیرد و مثل آمریکا سلاح را در وقت اضطرار به آنها ندهد، تأکید کرد: ما هر سربازی در این عرصه را مایه افتخار می‌دانیم. سرلشکر سلیمانی با برشمردن عوامل آزادی موصل، با بیان اینکه پدیده داعش و تکفیر در تاریخ جهان پدیده‌ای کم‌نظیر از نظر جنایت بوده است، اظهار کرد: هیچ رسانه‌ای نمی‌تواند نوع جنایت داعش را منتشر کند. اینکه هزاران بی‌گناه در شهر تکریت را تیر خلاص زدند یا زنان ایزدی را به فروش رساندند، اینها جنایات عجیبی بود. فرمانده نیروی قدس سپاه افروز: یک طفل را در حلب سر بریدند. در همین دیاله یک نوزاد را مثل گوسفند سرخ کردند و لای برنج گذاشتند و برای مادرش فرستادند. مجموعه سطره داعش در سوریه و عراق از کل این کشورها بزرگ‌تر بود، آن هم با بیش از صدها انتحاری. او با بیان اینکه امروز در جشن پیروزی موصل، ملت عراق تنها نیست و این‌حق ملت عراق برای همه بشریت است، گفت: ملت عراق و سوریه حق زیادی بر مردم جهان دارند. سرلشکر سلیمانی با بیان اینکه نکته دوم این پیروزی برخاسته از حکمت یک مرد برجسته و بزرگ، حکیم آیت‌الله سیستانی است، گفت: امروز در عراق طایفه‌ای وجود ندارد که احساس نکرده باشد ایشان مرجع تک‌تک عراقی‌هاست. او با بیان اینکه فتوای این مرد موقعیت‌شناس موجب شد جوانان عراق را به خروش وادار کند و شجره طویه حشدالشعبی را تأسیس کرد، گفت: این همبستگی امروز عراق در تاریخ نادر است. خون جوانان شیعه برای جوانان اهل سنت به زمین ریخته شد و این افتخارآمیز است. فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران با اشاره به اینکه فتاوای آیت‌الله سیستانی، «حشد الشعبی» شد، تأکید

پیگیری‌های لازم انجام شده است. به زودی کمیسیون امنیت آخرین اطلاعات را استعلام خواهد کرد و در اختیار مردم قرار خواهد داد. به هر شکل، پرونده اختلاس خاوری، پرونده‌ای ملی است و حقوق مردم درگیر این پرونده است و مجلس، دولت و مسئولان ذی‌ربط، در این زمینه بر بازگشت حقوق بیت‌المال به کشور تأکید دارند.

ک شخص شما – به عنوان یکی از اعضای فراکسیون امید در مجلس – چه پیگیری‌هایی در این زمینه خواهید داشت؟

من شخصا به عنوان عضو کمیسیون امنیت و فراکسیون امید، تلاش می‌کنم پرونده خاوری به فراموشی سپرده نشده و پیگیری‌های لازم از جانب نهادهای مسئول در دستور کار باشد. قطعا تأکید بر گزارش‌دهی به‌موقع به مجلس، می‌تواند اهرم فشاری برای فعالیت مضاعف نهادهای پیگیر در این زمینه باشد. انگیزه ما در این حوزه، انگیزه‌ای ملی است.

ک نبود توافق‌نامه استرداد مجرمان تا چه میزان برای بازگرداندن خاوری به ایران مشکل ایجاد خواهد کرد؟

توافق استرداد مجرمان فرایندی طولانی دارد. وقتی مناسبات دو کشور در جریان باشد، روند خوبی پیدا می‌کند؛ اما روابط ایران و کانادا از سال ۲۰۱۲ روابط مساعدی نبوده و همین کار ما را سخت کرده است. توافق‌نامه شاید مانعی نباشد و اینترپل هم قوانین خودش را برای بازگرداندن مجرم دارد.

ک از ترمیم و تسهیل روابط ایران و کانادا چه خبر؟

البته دولت ایران و کانادا برای تسهیل امر رأی‌دهی برای ایرانیان مقیم کانادا، دو ماه پیش از انتخابات ریاست جمهوری تشکیل جلسه دادند که متأسفانه به دلایلی، این اقدام به نتیجه نرسید. همچنین بنا است تا شهرویر مقام‌های ایرانی و کانادایی در سطح کارشناسی دیداری داشته باشند.



اینکه هیچ‌کدامشان به مجلس دهم راه نیافتند.

ردپای ضراب و پول شویی‌ها

سلطانی همچنین به دعوت رسمی از وزرای متخلف و تأییدکننده احمدی‌نژاد به مجلس نهم خبر می‌دهد و استنکاف آنها از حضور در جلسه‌های کمیسیون انرژی مجلس، به گفته او: «کمیته تحقیق‌وتفحص پرونده زنجانی در مجلس دهم، پرونده او را دارای ابهامات و حتی درگیربودن در پرونده تأمین اجتماعی و مسئله پول‌شویی در کشور ترکیه می‌داند؛ زوایایی که هنوز به‌طور کامل شفاف‌سازی نشده‌اند. باید از روابط پشت‌پرده رضا ضراب و زنجانی پرده برداشت و نقش ضراب را در ترکیه کمرنگ جلوه نداد». بیژن نامداریزنگنه، وزیر نفت، پیش‌تر گفته بود که زنجانی به هر ایرانی ۱۱۰ هزار تومان بدهکار است و اموالش کفاف ۴۰ درصد از دهی‌های او را هم نمی‌دهد.

«هوبی»‌های رهایی‌بخش

با یک زنجانی تجارتش را از جزیره کیش شروع کرد؛ وقتی از دوبی شکلات‌های «هوبی» تاریخ‌گذشته به ایران می‌آورد. همان روزها هم آدم خوش‌نامی نبود، باین‌حال در شبکه دلالی و رانت‌های کلان دولت دهم یکباره سرش از وزارت نفت درآمد و شد مرد شماره یک خریدوفروش نفت. آن هم با ۱۵ پرونده تخلف باز و شناسنامه‌های جعلی. سه وزیر کابینه دهم و یک مقام مسئول دیگر پای نامه تأییدیه او امضا زدند؛ بایک زنجانی در تاریخ ۹ دی ۱۳۹۲ از سوی دادستانی کل کشور بازداشت شد. به گفته زنگنه، دهی او بیش از ۲۰۵ میلیارد یورو به وزارت نفت و بانک مرکزی برآورد شده است.

حاشیه سیاست

سردرگمی احمدی‌نژادی‌ها

● بعد از بازداشت حمید بقایی، سایت «دولت بهار»، ارگان رسمی طرفداران احمدی‌نژاد، با نشر مصاحبه‌ای از علی‌اکبر جوافکر، مشاور رسانه‌ای دکتر احمدی‌نژاد، این اتفاق را پوشش داد. بازداشت بقایی در حالی صورت گرفت که محمود احمدی‌نژاد و اسفندیار رحیم‌مشایی چند روزی بود به بهانه چهلم روح‌الله قهرمانی، استاندار سابق گیلان، به مناطق شمالی کشور سفر کرده بودند. کانال «دولت بهار» بعد از این اتفاق، قسمتی از یکی از سخنرانی‌های احمدی‌نژاد را با این مضمون که «هر کس، هرکاری ولو با ضدیت بهار انجام دهد، به آمدن بهار کمک می‌کند»، منتشر کرد. طرفداران احمدی‌نژاد، بازداشت بقایی را در ادامه بازداشت عبدالرضا داوری دانستند. داوری حدود ۴۰ روز پیش دستگیر شد؛ احمدی‌نژاد به صورت رسمی واکنشی به این ماجرا نشان نداد، حمید بقایی به‌شدت از دستگیری داوری انتقاد کرد و دراین‌باره وزارت اطلاعات و قوه قضائیه را هدف گرفت. بقایی در یکی از توییت‌های خود گفت: «وی [داوری] گفته بود هفته قبل به وزارت اطلاعات دولت روحانی احضار شده است». عبدالرضا داوری در ایام انتخابات نوشته بود: «پیام درصلاحیت حمید بقایی پس از حمایت صریح دکتر احمدی‌نژاد از وی، اخراج جریان احمدی‌نژاد از حاکمیت است که البته باید تبعات آن را نیز ببینند». احمدی‌نژاد بعد از شکافی که با اصولگرایان در اواخر دور دوم ریاست‌جمهوری خود پیدا کرد و به‌ویژه بعد از روی‌کارآمدن دولت حسن روحانی، گفتمان نفی راست و چپ را در پیش گرفت؛ اما این گفتمان به استراتژی شخصی نرسید. با نگاهی به واکنش‌های حامیان احمدی‌نژاد به بازداشت بقایی، به‌نظر می‌رسد آنها دولت و حاکمیت را در این زمینه متهم می‌کنند؛ البته وزنه نقدها به دولت، سنگین‌تر است.

با نگاهی به اتفاقاتی که در چند ماه اخیر برای احمدی‌نژادی‌ها رخ داده و واکنشی که آنها دراین‌باره داشته‌اند، می‌توان نتیجه گرفت که حداقل بدنه «دولت بهار» در سردرگمی به‌سرمی‌برد. شاید از همین منظر بتوان خبرهای غیرموقر را مبنی بر برگزاری نشست حامیان بهار با حضور احمدی‌نژاد در آخر هفته جاری حدس زد.



Alaedin.travel

عمده فروش خدمات گردشگری داخلی و خارجی

پنجشنبه هر هفته با پرواز نوردوین

تور روسیه

۴شب هتل ۵ستاره کمپینسکی سنت پترزبورگ

۳شب هتل ۵ ستاره ماربوت مسکو

۶ روز گشت کامل +ناهار+تورلیدر

تورهای گروهی ایرانگردی سرعین، اردبیل، تبریز، ارومیه، کردستان سرزمین عشایر، شمال، اصفهان، شیراز

فول استاک صدور بلیط کلیه ایرلاین‌ها

کامل‌ترین موتور جستجوی هتل‌های ایران با فیلتر انواع امکانات و خواسته‌های مسافران

در سایت

alaedin.travel

ساعات کاری شنبه تا چهارشنبه ۹ الی ۲۴

پنجشنبه ۹ الی ۱۸

جمعه و تعطیلات ۱۲ الی ۱۸

چهار راه فرمانیه، برج آر تمیس فرمانیه

۷۴۴۹۵-۰۲۱